РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.08.2024 г. № 25-р
Об утверждении формы реестра муниципального имущества
Быстринского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь решением Думы Быстринского сельского поселения от 26.10.2023 №23-5сд «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Быстринского муниципального образования», администрация Быстринского сельского поселения

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить форму реестра муниципального имущества Быстринского муниципального образования согласно приложения.
[bookmark: _GoBack]2. Установить ответственным за ведение реестра должностное лицо в обязанности которого входят полномочия в сфере земельных и имущественных отношений.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://быстринское.рф/.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                         Н.И. Сухова

Приложение
к распоряжению администрации
Быстринского сельского поселения
от 12.08.2024 г. № 25- р

РЕЕСТР
[bookmark: sub_100]муниципального имущества Быстринского муницпального образования

РАЗДЕЛ 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
Подраздел 1.1. Сведения о земельных участках
	Реестровый номер
	Наименование земельного участка
	Адрес (местоположение) земельного участка[footnoteRef:1]  [1:  С указанием кода Общероссийского классификатора территорий муниципальных образований (далее - ОКТМО;]

	Кадастровый номер земельного участка (с датой присвоения)
	Сведения о правообладателе[footnoteRef:2] [2:  Включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, а также идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН), код причины постановки на учет (далее - КПП), основной государственный регистрационный номер (далее - ОГРН), адрес в пределах места нахождения (с указанием кода ОКТМО) (далее - сведения о правообладателе);]

	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит земельный участок [footnoteRef:3] [3:  С указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права;]

	Сведения об основных характеристиках земельного участка, в том числе: площадь, категория земель, вид разрешенного использования
	Сведения о стоимости земельного участка
	Сведения о произведенном улучшении земельного участка
	Сведения об установленных в отношении земельного участка ограничениях (обременениях)[footnoteRef:4] [4:  С указанием наименования вида ограничений (обременении), основания и даты их возникновения и прекращения;]

	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)[footnoteRef:5] [5:  Включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица, а также ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО) (далее - сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения).
]

	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости
[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]
	Реестровый номер
	Вид объекта учета
	Наименование объекта учета
	Назначение объекта учета
	Адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО)
	Кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения)
	Сведения о земельном участке, на котором расположен объект учета (кадастровый номер, форма собственности, площадь)
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета[footnoteRef:6] [6:  С указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права;]

	Сведения об основных характеристиках объекта учета, в том числе: тип объекта (жилое либо нежилое), площадь, протяженность, этажность (подземная этажность)
	Инвентарный номер объекта учета
	Сведения о стоимости объекта учета
	Сведения об изменениях объекта учета (произведенных достройках, капитальном ремонте, реконструкции, модернизации, сносе)
	Сведения об установленных в отношении объекта учета ограничениях (обременениях)[footnoteRef:7] [7:  С указанием наименования вида ограничений (обременении), основания и даты их возникновения и прекращения;
]

	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

РАЗДЕЛ 2. Сведения о муниципальном движимом и ином имуществе
[bookmark: sub_2001][bookmark: sub_2002]В раздел включается имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решением Думы Быстринского сельского поселения от 28.09.2023 №17-5сд «Об установлении стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества Быстринского муниципального образования»

[bookmark: sub_210][bookmark: sub_220]Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	[bookmark: sub_2201][bookmark: sub_2202]Реестровый номер
	Наименование движимого имущества (иного имущества)
	Сведения об объекте учета, в том числе: марка, модель, год выпуска, инвентарный номер
	Сведения о правообладателе
	Сведения о стоимости
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета[footnoteRef:8] [8:  С указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права;]

	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)[footnoteRef:9] [9:  С указанием наименования вида ограничений (обременении), основания и даты их возникновения и прекращения;
]

	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

[bookmark: sub_300]